
                      
(Provincia di Ragusa) 

 

VIII   SETTORE  MANUTENZIONE - ECOLOGIA 

 
 

 

 

 

    
 

 

 

 

 OGGETTO:   Revoca  in autotutela  delle  Determine di liquidazione  n°  45  e  n° 46  del  7.02.2011 
   

 

                                                                IL  CAPO  SETTORE 
 

 

           VISTE  le  proprie determine  n° 45  e n° 46  entrambe del 7/02/2011, aventi ad oggetto  

rispettivamente: 

- Det.  N° 45  del 7/02/2011:  Liquidazione fattura n° 185 del 02.11.2010  di  importo €. 57.519,00 

della Ditta Geo Ambiente Srl di Belpasso; 

- Det. N° 46  del 7/02/2011:  Liquidazione fattura n° 189 del 02.11.2010  di  importo €. 12.828,20 

della Ditta Geo Ambiente Srl di Belpasso; 

            VERIFICATO:  
CHE alla data odierna, seppure più volte sollecitata, con nota prot. 390 del 7.01.2011 e con nota 

prot. 10080 del  13.04.2011,  la ditta Geo Ambiente Srl non ha ancora  fatto pervenire al Responsabile 

comunale del servizio N.U., i tagliandi delle pesature  dei rifiuti conferiti in discarica  dai propri 

autocompattatori N.U. periodo Giugno-Ottobre 2010,  in palese contrasto  con quanto previsto dall’art. 4 

del Capitolato  speciale d’appalto; 

CHE  parimenti  la ditta Geo Ambiente Srl  non ha ancora trasmesso  al Responsabile del servizio 

N.U. comunale, i fogli di presenza giornaliera del proprio personale relativi ai mesi di Settembre e Ottobre 

2010,  in dispregio dell’art. 5 di capitolato; 

 

  CONSIDERATO  che tale comportamento ha impedito di avere contezza e di operare i dovuti 

controlli sia sulle quantità di rifiuti raccolti  che sul numero degli autocompattatori N.U.  utilizzati 

giornalmente,  precludendo ogni e qualsiasi possibilità di definizione amministrativo-contabile del rapporto 

contrattuale chiuso al  20.10.2010; 

 PRESO ATTO   altresì  che l’appaltatore non ha tuttora  fatto pervenire le  richieste note di credito 

relative  alle   fatture   n°  119 del 2.08.2010 di €. 22.000,00;     n° 145 del 1.09.2010,  di  €. 11.000,00;     

n° 177 del 1.10.2010, di importo pari ad €. 4.600 + iva;     n° 193 del 2.11.2010, dell’importo  di €. 

2.340,00;   n° 194 del 2.11.2010  di  €.  16.632,00;       tutte    rigettate  in quanto emesse  arbitrariamente e 

per servizi non  resi,  e quindi  in assenza assoluta  di qualsiasi  titolo contrattuale presupposto; 

TENUTO CONTO  altresì della Richiesta  di blocco delle somme da erogare alla ditta 

appaltatrice, acquisita al prot. comunale in data 24.02.2011 al n° 5220,  presentata a mente dell’art. 1676 

c.c., dallo Studio legale  Avv. Gianluca Cottone con sede in Scicli Viale 1° Maggio n° 63  in nome e per 

conto dei lavoratori  che hanno prestato la loro attività alle dipendenze della Geo Ambiente Srl,  fino alla 

data del 20.10.2010,  e ai quali   non sono state corrisposte le  residue spettanze maturate  (quali ferie non 

godute, straordinario,  TFR  realmente spettante a ciascun lavoratore,  ecc.); 

 



 

 

           RITENUTO  pertanto doveroso   procedere in merito; 

            VISTO l'art. 28 del D.L. 25/02/1995, n. 77; 

            VISTO  l’OREL vigente; 

                    

                                                                       DETERMINA 

 

                        Per le  motivazioni espresse in premessa: 

  1)- di annullare in autotutela  le   proprie Determine  N° 45  del 7/02/2011 avente ad oggetto:  

Liquidazione fattura n° 185 del 02.11.2010 di  importo €. 57.519,00 della Ditta Geo Ambiente Srl di 

Belpasso,   e la  N° 46  del 7/02/2011  avente ad oggetto:  Liquidazione fattura n° 189 del 02.11.2010  di  

importo €. 12.828,20 della Ditta Geo Ambiente Srl di Belpasso; 

 2)-   Di dare atto che potrà  procedersi  alla  liquidazione delle fatture di che trattasi a seguito  

definizione amministrativo-contabile del rapporto contrattuale chiuso al  20.10.2010, solo ad avvenuto 

adempimento da parte della ditta Geo Ambiente Srl di Belpasso, degli obblighi contrattuali di cui al 

Capitolato speciale di Appalto; 

            3)- Di trasmettere copia originale della presente  in uno a tutti i documenti giustificativi  della 

spesa,  al  servizio  finanziario  per i  conseguenti adempimenti di propria competenza, e  per conoscenza al 

Sindaco ed  al Presidente del Consiglio. 

 

                                                                                          IL CAPO SETTORE 
                                                                                                        (Geom. Bonincontro Antonino) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

  Allegato alla Determina del capo settore   n°  147    del   12.05.2011 

 

OGGETTO:  Revoca  in autotutela  delle  Determine di liquidazione  n°  45  e  n° 46  del  7.02.2011 

                       
 

                                                                SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

          IMPEGNO    N.             _________________ 

 

          LIQUIDAZIONE  N.    _________________ 

 

          MANDATO     N.           _________________ 

 

    

                       VISTO:      Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 

 

                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                               (Dott. Salvatore Roccasalva) 


